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Grundskolenämnden  

Nämndinitiativ från Liberalerna rörande effektivare 
utnyttjande av idrottshallar 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden har tagit del av förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar 
nämndinitiativet från Liberalerna utan åtgärd 

Sammanfattning 
Efter ett nämndinitiativ från liberalerna fick barn- och utbildningsförvaltningen i 
uppdrag vid grundskolenämndens sammanträde den 18 april 2023 att inleda 
samtal med kultur- och fritidsförvaltningen kring nuvarande överenskommelse 
avseende idrottshallar.  
Efter samråd mellan barn- och utbildningsförvaltningen och kultur- och 
fritidsförvaltningen föreslås frågan om effektivare utnyttjande av idrottshallar 
behandlas inom ramen för kommunstyrelsens uppdrag i 2023 års Lokalresursplan 
där vi inväntar resultatet av den pågående utredningen innan beslut tas om 
eventuell förändring av processen för tilldelning av tider i kommunens hallar. 

Kommunstyrelsen uppdras att genomföra aktiviteter från Handlingsplan för 
effektiv och ändamålsenlig lokalförsörjning.  

 Utarbeta struktur och regelverk för en central lokalbank och ett 
internhyressystem. 

Beskrivning av ärendet 
Vid grundskolenämndens sammanträde den 18 april 2023 yrkade Liberalerna 
genom ett nämndinitiativ  

att barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att inleda samtal 
med kultur- och fritidsförvaltningen kring nuvarande överenskom-
melse avseende idrottshallar. Samtalens syfte ska vara att nå en ny 
överenskommelse som tar sin utgångspunkt i att de tider då det ej är 
schemalagda idrotts- och hälsolektioner så ska tiderna kunna bokas 
av föreningsliv och allmänhet.  

Grundskolenämnden beslutade att ge förvaltningen i uppdrag att se över 
nämndinitiativet och återkomma till nämnden. 
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Förvaltningens synpunkter 
Generellt kan idrottshallarna sägas tillhöra grundskolorna fram till kl 17 på 
vardagar vilket innebär att skolorna betalar hyra, svarar för städning etc för den 
tiden. Övrig tid disponeras hallarna av kultur- och fritidsförvaltningen som 
följaktligen betalar hyran för den tiden inklusive helger och då gäller deras regler 
för bokning och hyra. På tider fram till kl 21 prioriterar kultur- och 
fritidsförvaltningen föreningsverksamhet för barn och unga.  
Idrottshallarna används både i grundskoleutbildningen och av fritidshemmen. I 
grundskolan kan schemat vara utformat så att hallarna används olika länge olika 
dagar i veckan men även olika från termin till termin eller inom delar av en 
termin. Att släppa in föreningslivet i en idrottshall om hallen står outnyttjad 
enstaka timma under dagtid, det vill säga fram till kl 17, är inte möjligt eftersom 
det är olämpligt att blanda skolbarn med vuxna.  
Fritidshemmen kan använda idrottshallarna efter att skolans schemabundna 
undervisning slutat. Fritidshemmens användning av hallarna är inte lika 
schemastyrd. Vid till exempel dåligt väder kan i stället verksamhet genomföras i 
idrottshallen med kort varsel. Det finns även en allmän ambition inom 
fritidsverksamheten att öka barnens fysiska rörlighet varför utnyttjandet av 
idrottshallarna kan förmodas öka framgent.  
Barn och utbildningsförvaltningen håller med om att ambitionen bör vara att 
hallarna utnyttjas så mycket som möjligt och att föreningsliv och allmänhet ges 
tillgång till hallarna då de inte används inom ramen för grundskolornas 
verksamhet. Det finns således flera olika omständigheter att beakta där skolornas 
och fritidshemmens eget behov måste prioriteras men även att det måste till 
budgettekniska lösningar och spelregler kring hallhyran.    
Barn och utbildningsförvaltningen har diskuterat frågan med kultur- och 
fritidsförvaltningen. De båda förvaltningarna föreslår i samverkan att frågan om 
beslut om eventuell förändring av tilldelning av tider i kommunens hallar 
behandlas inom ramen för kommunstyrelsens uppdrag i 2023 års Lokalresursplan: 

Kommunstyrelsen uppdras att genomföra aktiviteter från Handlingsplan för 
effektiv och ändamålsenlig lokalförsörjning.  

 Utarbeta struktur och regelverk för en central lokalbank och ett 
internhyressystem. 

 
Barn- och utbildningsförvaltningen förutsätter att kommunstyrelsens förvaltning 
sambereder frågan med de båda berörda fackförvaltningarna. 
 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 

Föreslaget svar på nämndinitiativ innebär inga ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser för grundskolenämnden 
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Johan Skofteröd 
Utbildningsdirektör 
 

Jörgen Alm 
Avdelningschef 

Bifogas: Liberalernas nämndinitiativ
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